МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
ст - ца Каневская

01.12.2023г. № 82

Об организации деятельности по реализации инновационного проекта в
МБДОУ детский сад №4

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Каневской район от 15.03.2023г. № 480 «О
реализации инновационной деятельности в системе образования Каневского
района», а также в целях расширения РППС МБДОУ детский сад № 4, предпосылок
поисковой деятельности и интеллектуальной инициативы, развития творческой
активности, мышления и воображения, а также на основании Педагогического
совета (протокол № 2 от 30.11.2023г).
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить деятельность педагогов по реализации массового инновационного

проекта в рамках муниципальной инновационной площадки «Создание модели
воспитательно-образовательной среды по формированию воспитательной
ценности «Здоровье»» с 01.12.2023-31.03.2023гг.:

1.1. Группа №1 - воспитатели Нертик О.В. и Святная Ю.М. «Незнайка в стране
пожарных»;

1.2. Группа №2 -  воспитатели Терехова С.М. и Святная Ю.М. «Береги дом от
пожара», проект с родителями детей 2 смешанной ранней группы по изготовлению
атрибутов для с/р игр.

1.3. Группа №3 -  воспитатель Минайлова С.В. и родители детей «Не играй с
огнём!», пополнение среды группы атрибутами и дидактическим материалом;

1.4. Группа №4 - воспитатели Костина Л.А. и Кравцова Ю.В. «Ни ночью, ни
днём не балуйся с огнём», обогащение зоны безопасности совместно с детьми 4
смешанной дошкольной группы компенсирующей направленности;

1.5. Старший воспитатель Белицкая А. А. и учитель-логопед Королькова Н.П.
«Обогащение РППС и ППС групп наглядным игровым материалом по пожарной
безопасности в соответствии с возрастом детей»;

1.6. Музыкальный руководитель Неркарарян Э.С. и воспитатель Нертик О.В.
«Развитие творческих навыков детей 6-7 лет через создание настольного театра
«Кошкин дом».
2. Контроль за исполнением данного приказа^озложить на старшего воспитателя

А.А. Белицкую.

Заведующий МБДОУ детски
С приказом ознакомлены:

Н. В. Тарапун

Белицкая Анна А лексеевна
'V?JT/U/' <«?/» 2023г

Королькова 11йа,Ц)Я П етровна
т -  « о Г Р Ш  2023 г

Неркарарян Элла Сейрановна
Of» U  2023г

I towufc О ксана Владимировна
( M f [ « o f» 2 0 2 3 г

Терехова С ветлана М ихайловна
J 4  «/?/» Ж 2023г

М йнайлова Снеж ана Вячеславовна
vtf «£>/» 2023г

Йрс iiiHp Лю дмила Александровна
«О<0» /<& 2023г

Крк&цора Ю лия Владимировна
TtiCtf «0’/ » iX/ 2023 г

И саева Елена Викторовна
«О/» 7Д 2023г

User
Выделение